
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Záhumenní rybník v k. ú. Ždírec na Moravě - sdělení k podlimitnímu záměru 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „KrÚ, OŽPZ“), 
jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o EIA“), obdržel dne 13. 2. 2017 od zplnomocněné osoby (Ing. Miroslav Skryja, nar. 1. 5. 
1966, bydliště Vejmluvova 401/82, 591 02 Žďár nad Sázavou 2), zastupující oznamovatele (pan 
Josef Duben, datum narození 7. 3. 1946, bydliště Ždírec č. p. 36, PSČ 588 13) žádost o sdělení 
k výše uvedenému podlimitnímu záměru z hlediska zákona o EIA. Oznámení k podlimitnímu 
záměru bylo zpracováno zplnomocněnou osobou dle přílohy č. 3a zákona o EIA. 

Umístění záměru: Kraj Vysočina, Obec Ždírec, katastrální území Ždírec na Moravě, pozemky p. 
č. 1343/21, 1495/2, 1560/1, 1560/3, 1560/4 a 1560/10, mimo zastavěné území obce. Dotčené 
pozemky jsou vedeny jako orná půda, trvalý travní porost a ostatní plocha. Dle vyjádření 
příslušného stavebního úřadu (MěÚ Polná, odbor výstavby a ŽP) je dotčená plocha vymezena 
platným územním plánem na funkční ploše zemědělské a smíšené zemědělské, kde se jako 
přípustná funkce uvádí stavba vodních nádrží za podmínky, že budou využívány extenzivně. 

Záměr má tento charakter: Jde o novostavbu průtočného rybníka, který bude zásobován vodou 
z bezejmenného levostranného přítoku Ždíreckého potoka na výše uvedených pozemcích, 
kromě jednoho náležejících do zemědělského půdního fondu, mimo zastavěné území obce, 
mimo chráněná území. Záměr vyžaduje odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního 
fondu v rozsahu cca 2,7546 ha.  

Záměr bude mít tuto kapacitu: Plocha vody při normálním nadržení je 20 300 m2. Objem 
zadržené vody v nádrži je při normálním nadržení 28 000 m3 (limit je 100 000 m3), výška hradicí 
konstrukce nad základovou spárou (požerák) je 5 metrů (limit je nad 10 metrů).  

Bylo předloženo vyjádření příslušného stavebního úřadu (Městský úřad Polná, odbor 
výstavby a ŽP, č. j. MUPL/7868/2016-S ze dne 12. 12. 2016), kde se uvádí, že dotčená plocha 
vymezena platným územním plánem na funkční ploše zemědělské a smíšené zemědělské, kde 
se jako přípustná funkce uvádí stavba vodních nádrží za podmínky, že budou využívány 
extenzivně. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

/13. 2. 2017 KUJI 15443/2017 
OZPZ 488/2017 Go 

Jaroslav Gottfried 
564 602 510 

20. 2. 2017 

Dodejkou: 
Ing. Miroslav Skryja 
narozený 1. 5. 1966 
Vejmluvova 401/82 
591 02 Žďár nad Sázavou 2 



 

Číslo jednací:  KUJI 15443/2017 OZPZ 488/2017 Go 

 

Číslo stránky 2 

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí vydal dne 3. 2. 2017 pod č. j. 
MMJ/OŽP/10511/2017 závazné stanovisko dle § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění k zásahu do VKP, kde uvádí podmínky pro realizaci záměru. 

Dále bylo součástí předloženého oznámení stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, vydané KrÚ, OŽPZ pod č. j. KUJI 90927/2016 
OZPZ 186/2015 ze dne 30. 11. 2016, kde se uvádí, že záměr nemůže mít významný vliv na 
příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost žádné evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti. 

KrÚ, OŽPZ, jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA, na základě předloženého 
vyhodnocení dle přílohy č. 3a k zákonu o EIA a s přihlédnutím k zásadám, uvedeným v příloze 
č. 2 zákona o EIA, sděluje dle § 6 odst. 3 zákona o EIA, že záměr „Záhumenní rybník“ v k. ú. 
Ždírec na Moravě dle výše uvedeného textu nemůže významně negativně ovlivnit životní 
prostředí a nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona o EIA.  

Odůvodnění: 

Jde o podlimitní záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, uvedený v příloze č. 1, v kategorii 
II, pod bodem 1.7. (Přehrady, nádrže a jiná zařízení, určená k zadržování nebo k akumulaci 
vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo 
akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradicí konstrukce přesahuje 10 m nad 
základovou spárou). Objem zadržované vody při maximální hladině je 28 000 m3 a výška hradicí 
konstrukce nad základnovou spárou je 5 metrů dle projektantem dodatečně doplněných 
informací. Z hlediska limitů, daných přílohou č. 1 k zákonu o EIA nedojde k dosažení limitních 
hodnot, ani k významnému přiblížení k těmto hodnotám. Celkový vliv záměru na životní 
prostředí je tedy hodnocen jako nevýznamný. Bylo přihlédnuto k výše uvedeným stanoviskům 
stavebního úřadu a orgánů ochrany přírody a krajiny. 

Poučení o odvolání: 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu přímo odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Sdělení se zveřejňuje i na internetu, kód záměru 
VYS624P. 

 

(otisk úředního razítka) 

 

(elektronický podpis) 

 
Ing. Jaroslav Gottfried 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 


